


Schmidsdorf/Kiib, 21.2.2026

Sportlicher Jahresbericht der
SG Raiffeisen Schmidsdorf Kiib

Spieljahr 2025/2026 von 01.03.2025 bis 21.02.2026

24/25
Gesamtanzahl der Spiele: 206
davon
Meisterschaftstage (ohne Ziel- und Weitenbewerb): 34
Turniere: 112
( Allgemein: 32
( Senioren: 0
( Mixed: 9
( Damen: 14
(DUO: 15
(Mix DUO: 3
{(Damen DUO: 2
( SOLO: 37
( TRIO: 0
NO-Cup: 3
Rax Cup: 15
BF-Trainings-DUO: 12
Hollental-Duo 5
RudelschieRen: 2
ZielschieBen: 23
Weitschiessen
Eingesetzte Spielerinnen: 36
Pokalgewinne: 58
An Pokalgewinnen beteiligt: 27
Podestplétze:
1. Platze: 17
2. Platze: 18
3. Platze: 17
Head to Head Duelle
Siege 16
Unentschieden 6
Niederlagen 13

25/26

209

35
112
24
1
7
7
15
10
0
44
4
4
14
16
0
6
15
5

36
66
31

21
10
23



Meisterschaftsergebnisse Sommersaison 2025

Datum Bewerb Ort
16.03.2025 ASKO Mixed Quali Bad Fischau
23.03.2025 ASKO LM Zdbern
01.05.2025 ASKO Oberliga Zobern
14.06.2025 BL Damen Klagenfurt
05.07.2025 NOEV Gebiet Siid Schmidsdorf
20.07.2025 ASKO BM Damen Zdbern
23.8.2025 NOEV LM Senioren Schmidsdorf
24,08.2025 3LL Mix Stattersdorf
24.08.2025 1 LL Mix Bad Fischau

2025 LL Herren Staatsligamodus

Meisterschaftsergebnisse Wintersaison 25/26

Datum Bewerb Ort
29.11.2025 ASKO OM Damen Dornbirn
27.12.2025 ASKO Oberliga Ternitz
06.01.2026 NOEV 1. LL Mix Ternitz
06.01.2026 NOEV 2. LL Mix Ternitz
31.01.2026 BOE BL Damen Hart
7+8.02.2026 NOEV 2. LL Herren Ternitz
15.02.2026 ASKO LM Senioren Ternitz

Meisterschaftssiege:

NOEV Gebiet " Schmidsdorf

Christoph Frass, Emmerich Falat, Jakob Brandstétter
Daniel Teubenbacher, Matthias Panzenbé&ck
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Zielbewerbe/Weitenbewerb

27.04.2025
03.05.2025
28.06.2025
31.08.2025

31.08.2025

31.08.2025

14.09.2025
14.09.2025
14.09.2025
05.10.2025
09.11.2025
11.01.2026
11.01.2026
11.01.2026
25.01.2026
25.01.2026
25.01.2026

Sebersdorf
Wolfau
Deutschland

Stattersdorf

Stattersdorf

Stattersdorf

Fronleiten
Fronleiten
Fronleiten
Ramsau
Winklarn
Amstetten
Amstetten
Amstetten
Kufstein
Kufstein

Kufstein

Weit LM Damen

Weit OM Damen

Europacup

Ziel LM Herren

LM Ziel Senioren

LM Ziel Damen

OM Ziel Senioren

OM Ziel Damen Mannsch.

®M Ziel Damen

O Cup

LM Weit

Ziel LM Seniorinnen
Ziel Damen

Ziel LM Damen

OM Ziel Damen

OM Ziel Damen Mannsch.

OM Ziel Seniorinnen

Gruber Jasmin
Gruber Jasmin
Gruber Jasmin
Zinkl Alfred
Anton Stbgerer
Zinkl Alfred
Anton Stégerer
Petra Grube
Jasmin Gruber
Zinkl Alfred
Grube Petra
Petra Grube
Jasmin Gruber
Jasmin Gruber
Christa ZinkI
Christa Zinkl
Grube Petra
Grube Petra
Grube Petra
Christa Zinkl
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28.03.2025
30.04.2025
23.05.2025
01.06.2025
09.06.2025
19.06.2025
27.06.2025
05.07.2025
22.08.2025
29.08.2025
31.08.2025
31.08.2025
03.09.2025
14.09.2025
20.09.2025
20.09.2025

28.09.2025

01.10.2025

03.10.2025

04.01.2026

18.01.2026

Unsere 21

Solo Vorrunde A

Solo Vorrunde C

Duo Ausscheidung Bezirk
Mixedturnier Schmidsdorf
Solo Vorrunde Damen
Trio Spittal

Turnier Flatz

Gebiet Stid

Solo Region Damen
Turnier Enzenreith

LM Ziel Damen

LM Ziel Senioren

Mix Duo Lafnitztal

OM Ziel Team Damen
Mix Duo Innermanzing
Mix Madling

Gemeindepokal
Turnier Putzmannsdorf
Hobby Mix Duo Kindberg

Gemeindepokal

Damenturnier Ternitz

Siege der Saison 2025/2026

Stefan Brandstétter

Alfred Zinkl

Bernd, Toni

Fredi, Jakob, Chrisi, Petra, Christa
Petra Grube

Petra, Uschi, Christa

Petra, Christa, Fredi, Jakob
Chrisi, Emmi, Dani, Jakob, Hias
Petra Grube

Toni, Bernd, Melissa, Claudia
Petra

Fredi

Petra, Bernd

Petra

Petra, Jakob

Toni, Bernd, Doris, Steffi

Petra, Christa, Fredi, Tom, Simon
Tanja, Daniel, Erwin

Toni, Chrisi, Stefan, Hias

Jasmin + Martin Platzer (Leihspieler)
Toni, Renate, Stefan, Hias, Claudia,
Gerhard, Emmerich, Attila

Petra, Doris, Uschi
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Pokalgewinner 25/26

Grube Petra

Stogerer Anton

Zinkl Christa
Brandstéatter Stefan
Gruber Jasmin

Frass Christoph
Nohtnagl Thomas
Zinkl Alfred -

- Schieraus Bernd

Zinkl Daris
Brandstatter Jakob
Teubenbacher Daniel =
Posch Gerhard
Varnai Ursula
Kronevetter Tanja
Matthias Panzenback
Wallner Steffi
Emmerich Falat

Frass Markus
Hofstatter Melissa
Wolfgang Rois

Zinkl Simen

Eder Harald

Eder Thomas
Gabor Attila

Maier Josef jun.
Riesenfellner Gerhard
Schieraus Erwin
Schlag Josef
Stégerer Renate
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Pokalgewinner seit 1969/1970

Stdgerer Anton
Zinkl Alfred

Maier Josef sen.
Schieraus Erwin
Aigner Adolf
Rumpler Alfred
Grube Petra
Weinzettl Josef
Zinkl Christa

Fibi Roman
Aigner Oskar
Brandstatter Jakob
Rottmann Andreas
Rumpler Norbert
Trummer Eduard
Kummer Johann
Kiss Ferdinand
Gissauer Franz
Drexler Johann
Bachler Alois
Rennhofer Albert
Ringhofer Eduard
Schieraus Anton
Bauer Walter
Schlag Josef
Huber Erich
Aigner Manfred
Fahrner Leopold
Pollross Werner
Maier Josef jun.
Starker Manfred
Dudek Gerhard
Egger Christian
Grasl Franz
Rumpler Sieglinde
Wallner Steffi
Egger Jutta
Cepko Gerhard
Scheikl Luise
Rottmann Johann
Zinkl Doris
Schmid Walter
Gruber Roman
Schieraus Bernd
Pulpitel Johann
Weinzettl Trude
Deller Alois
Hollerer Bernhard

Teubenbacher Daniel

Starker Martin

910
895
814
621
587
569
553
531
504
496
425
422
411
365
352
319
304
274
241
235
226
214
204
200
197
192
185
185
183
178
167
148
138

133

124
123
118
114
113
98
98
89
86
79
73
62
58
56
47
46

Pokale
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87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.

95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.

Panzenbdck Manfred
Schieraus Anni
Brandstatter Stefan
Rumpler Richard
Peinsipp Marina
Varnai Uschi
Mandl Peter
Mader Peter
Frass Christoph
Wykydal Harald
Etlinger Stefanie
Weinzettl Andrea
Posch Markus
Gruber Jasmin
Markl Nicole
Halbritter Claudia
Weinzettl Rupert
Rottmann Albert
Posch Gerhard
Rennhofer Gusti
Markl Bernd
Nothnagl Thomas
Zinkl Simon

Falat Emmerich
Hiitterer Johann
Rottmann Jorge
Egger Pamela
Starker Alex
Bauer Christian
Buchinger Christian
Rennhofer Michael
Luef Andrea
Peinsipp Rene
Schieraus Marion
Wallner Benjamin
Kronevetter Tanja
Stranz Thomas-
Maier Henriette
Walda Manuel
Meixner Peter
Nothnagl Ronja
Tschach Fabian
Eder Harald
Hofstatter Melissa
Kobermann Franz
Reisenauer Stefan
Sommer Reinhard
Stuhr Anton
Bliimel Marco
Lammer Erwin
Panzenbéack Matthias
Gruber Markus
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103.

104.

105.

106.

107.
108.
109.

110.

111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.

118.

11¢.
120.

121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129,
130..

Rennhofer Richard
Aichberger Angelo
Bliimel Patrick
Eder Thomas

Falat Michaela
Frass Markus
Gabor Attila

Hobsa Gerhard
Pinkl Christoph
Polleros Wolfgang
Rennhofer Katrin
Rois Wolfgang
Rumpler Sylvia
Scheibenreif Wolfgang
Thullner Andi
Thurnshirn Josef
Wiedner Thomas
Elsnig Ewald

Falat Michasla
Konigshofer Walter
Leitner Maria
Leitner Michael
Riesenfeliner Gerhard
Rottmann Alfred
Stogerer Renale
Stogerer Tanja
Tschach Bastian

Wykydal Norbert (Czesy)

Pokaljubilaum gab es fiir:

500. Pokalgewinn:
offenes Turnier
Mannschaft:

550. Pokalgewinn:
LM Ziel Damen
Mannschaft;

900. Pokalgewinn:
Solo Turnier
Mannschaft:

Christa Zinkl ~

Grube Petra, Brandstétter Jakob, Tom Nothnagl

Petra Grube

Anton Stégerer

_ Temitz

Amstetten

Griinbach
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Spielereinsatze 25/26

Stogerer Anton
Grube Petra
Brandstatter Stefan
Zink| Christa
Nothnagl Thomas
Gruber Jasmin
Frass Chrisi

Zinkl Alfred
Halbritter Claudia
Brandstatter Jakob
Zinkl Doris

Posch Gerhard

Varnai Uschi

Falat Emmerich
Panzenbdck Matthias
Kronevetter Tanja
Wallner Steffi

Feike Thomas

Zinkl Simon

Krenn Sabrina

Rois Wolfgang
Frass Markus
Maier Josef jun.

arald

Schlag Josef

Fasching Christian
Gabor Attila

Meixner Peter
Nothnagl Ronja
Risenfellner Gerhard
Schieraus Erwin
Stogerer Renate
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ZUSAMMENFASSUNG SAISON 2024/2025 UND 2025/2026

Auch in den abgelaufenen Saisonen 2024/2025 und 2025/2026 gab es sowohl in unserer Stocksporthalle als
auch auf der Wintertrainingsbahn in der Kunsteisarena Ternitz regen sportlichen Betrieb. So wurden wie jedes
Jahr zahlreiche Meisterschaften, eigene sowie auch von Fremdvereinen veranstaltete Turniere, zwei
StrafRenturnier und das bereits traditionelle Vereineturnier der Marktgemeinde Payerbach bestens organisiert und
durchgefihrt. In Summe wurde die Intensitét zur Vorsaison erneut gesteigert. Bei 206 Einsétzen 2024/2025 und
209 Einsatzen 2025/2026 (2023/2024 174) konnten 17 erste Platze 2024/2025 und 21 erste Platze 2025/2026
(2023/2024 15) unter Beteiligung von 36 Spielerinnen und Spielern 2024/2025 und 2025/2026 (2023/2024 33)
eingespielt werden. Auch bei den Pokalgewinnen konnte mit 58 2024/2025 und 66 2025/2026 (2023/2024 54)

erneut zugelegt werden.

Und so haben die Saisonen 2024/2025 und auch 2025/2026 mit den Duo-Trainingsrunden in Bad Fischau und
zahlreichen Turnieren auch gleich wieder Fahrt aufgenommen. Leider konnten die durchwegs guten Trainings-
und Turnierergebnisse zu Beginn der beiden Saisonen bei den Meisterschaften nur bedingt bestétigt werden.
Und es waren erneut die Damen, welche die Fahnen der Spielgemeinschaft hochhielten. Die Mannschaft mit
Petra Grube, Christa Zinkl, Doris Zinkl, Jasmin Gruber und Ursula Varnai schafften sowohl im Sommer als
auch im Winter jeweils den Verbleib in der Bundesliga. Die Platzierungen: Sommer 2024 Platz 3 in Markt Allhau,
Winter 2024/2025 Platz 6 in Ternitz, Sommer 2025 Platz 6 in Klagenfurt und Winter 2025/2026 Platz 3 in Hart bei
Graz. Wobei in Hart der Aufstieg in die Staatsliga nur wegen der minimal schlechteren Differenz (Quote) von 5
Stockpunkten verpasst wurde. Damit vertritt die Damenmannschaft den Verein bereits seit einigen Jahren auf
Bundesebene und gehért zu den besten Mannschaften Osterreichs. Wenn auch nicht ganz so erfolgreich wie in
den Vorjahren, sei hier aber auch die WM-Teilnahme von Petra Grube erwahnt. Denn wie viele Stocksportler
kénnen schon eine WM-Teilnahme auf ihre Fahnen heften. Platz 4 im Ziel-Mannschaftsbewerb und Platz 9 im
Team-Bewerb kénnen sich jedenfalls sehen lassen.

Von solchen Ergebnissen ist sowohl bei den Herren- als auch Mixed-Mannschaften derzeit nicht die Rede. Flr
die mehrmals umgestellte Herrenmannschaft mit Alfred Zinkl, Anton Stogerer, Bernd Schieraus, Stefan
Brandstitter, Thomas Nothnagl, Jakob Brandstéitter und Roman Gruber war lediglich der Klassenerhalt in
der 1. Landesliga (Sommer 2024 und 2025) und in der 2. Landesliga (Winter 2024/2025 und 2025/2026) méglich.
Ahnlich schwierig ist die Situation bei den Mixed-Mannschaften. Sowohl die Mannschaft mit Petra Grube, Christa
Zinkl, Ursula Varnai, Thomas Nothnagl, Jakob Brandstatter und Alfred Zinkl als auch die Mannschaft mit
Doris Zinkl, Melissa Hofstitter, Stefanie Wallner, Anton Stogerer, Bernd Schieraus und Daniel
Teubenbacher sind in den letzten Jahren als Fahrstuhlmannschaften zwischen 1. und 2. Landesliga unterwegs.
Dem Aufstieg in Liga 1 in einem Jahr folgt der Abstieg in Liga 2 im néchsten Jahr.

Besser lief es bei den Zielbewerben. Und auch hier haben die Damen die Nase vorne. Mit Petra Grube hat die
Spielgemeinschaft hier ein Abo auf einen Platz bei den Osterreichischen Meisterschaften. Und sowohl im
Sommer als auch im Winter eine klare Medaillenanwarterin. Sommer 2024 Platz 3 im Einzel und in der
Mannschaft (NO), Sommer 2025 Platz 4 im Einzel und Platz 1 in der Mannschaft (NO). Ahnlich im Winter.
2024/2025 Platz 7 im Einzel und Platz 1 in der Mannschaft (NO). 2025/2026 Platz 3 im Einzel und Platz 4 in der
Mannschaft (NO). Die Zielbewerbe rundet Alfred Zinkl mit einem 2. Platz in der Mannschaft (NO) im Winter
2024/2025 und einem 4. Platz im Einzel im Sommer 2025 ab.

Ein neues Betatigungsfeld hat Jasmin Gruber fur sich entdeckt — das Weitschieen. Im Jahr 2025 intensiviert,
kann sie bereits auf Teilnahmen bei den Osterreichischen Meisterschaften und im Europacup zurtickblicken. Und
sowohl Platz 5 bei den Osterreichischen Meisterschaften als auch Platz 9 im Europacup geben Hoffnung auf
mehr.

Alles in allem waren die Spieljahre 2024/2025 und 2025/2026 lediglich fur die Damenmannschaft der
Spielgemeinschaft erfolgreich verlaufen. Herren- und Mixed-Mannschaften haben nach wie vor Luft nach oben.
Auch wenn die sportlichen Ergebnisse nicht den Erwartungen entsprochen haben, gilt der Dank allen aktiven
Spielerinnen und Spielern fir ihren Einsatz. Ein besonderer Dank ergeht auch an alle Helferinnen und Helfer,
welche freiwillig und unermudlichen den fur den Verein so wichtigen Kantinenbetrieb sowie den gesamten nicht
sportlichen Bereich mit ihrer tatkraftigen Unterstlitzung ermdéglicht haben.

Abschlieend bedankt sich die Vereinsleitung bei allen, die an der Gestaltung der Saisonen 2024/2025 und
2025/2026 mitgeholfen haben und wiinscht allen Mitgliedern, Freunden und Génnern ein erfolgreiches Jahr 2026.

SG Raiffeisen SCHMIDSDORF-KUB
Der Vereinsvorstand



